[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
_______________________________________________________________________________________________
ПРОЕКТ
«____» февраля 2022 года № __                                                                                 Санкт-Петербург

	Об утверждении Положения о порядке присвоения классных чинов депутату муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос, главе муниципального образования поселок Лисий Нос

На основании Законов Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», от 03.10.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава муниципального образования поселок Лисий Нос,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке присвоения классных чинов депутату муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос, главе муниципального образования поселок Лисий Нос согласно приложению к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования поселок Лисий Нос.
Глава муниципального образования                                                                                 Е.В. Хмелева
Приложение

к решению муниципального совета

муниципального образования

пос. Лисий Нос от ___.02.2022 года №____

Положение о порядке присвоения классных чинов депутату муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос, главе муниципального образования поселок Лисий Нос
1. Настоящее Положение устанавливает порядок присвоения классных чинов депутату муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос (далее - депутат муниципального совета), главе муниципального образования поселок Лисий Нос (далее также – глава муниципального образования), осуществляющим свои полномочия на постоянной основе.
2. Осуществляющим свои полномочия на постоянной основе депутату муниципального совета, главе муниципального образования присваиваются следующие классные чины:
- муниципальный советник 1-го класса;
- муниципальный советник 2-го класса.
3. Осуществляющим свои полномочия на постоянной основе депутату муниципального совета, главе муниципального образования впервые присваивается классный чин муниципальный советник 2-го класса:

- депутату муниципального совета - не ранее 2 лет и не позднее 3 лет со дня избрания на соответствующую муниципальную должность;

- главе муниципального  образования - не ранее 2 лет и не позднее 3 лет со дня вступления в соответствующую муниципальную должность.

4. Депутату муниципального совета, главе муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в течение 5-ти лет и более, имеющим классный чин муниципальный советник 2-го класса, присваивается классный чин муниципальный советник 1-го класса.
5. Депутату муниципального совета, главе муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, классные чины присваиваются решением муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос (далее также – муниципальный совет).
6. С инициативой о присвоении классного чина выступает депутат муниципального совета, глава муниципального образования, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, путем внесения на рассмотрение муниципального совета проекта решения о присвоении классного чина.
Контроль над своевременным присвоением классного чина депутату муниципального совета, главе муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, осуществляет главный специалист муниципального совета, ответственный за ведение кадровой работы в муниципальном совете.
7. Осуществляющим свои полномочия на постоянной основе депутату муниципального совета, главе муниципального образования классный чин присваивается без проведения квалификационного экзамена.
8. Днем присвоения классного чина считается день принятия муниципальным советом решения о присвоении классного чина.
9. Запись о присвоении классного чина вносится в личное дело и в трудовую книжку осуществляющим свои полномочия на постоянной основе депутату муниципального совета, главе муниципального образования.
10. Копия решения муниципального совета о присвоении классного чина выдается на руки осуществляющим свои полномочия на постоянной основе депутату муниципального совета, главе муниципального образования и приобщается к их личным делам.
11. Со дня присвоения классного чина осуществляющим свои полномочия на постоянной основе депутату муниципального совета, главе муниципального образования устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в соответствии с действующим законодательством Санкт-Петербурга и решением муниципального совета, определяющим (устанавливающим) денежное содержание депутату муниципального совета, главе муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе.
12. Классный чин не присваивается в случае проведения в отношении депутата муниципального совета, главы муниципального образования служебной проверки или возбуждения уголовного дела.
13. Лишение присвоенного классного чина возможно только по решению суда.
14. Индивидуальные споры по вопросам, связанным с присвоением классных чинов, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.